

**Aanbesteding:** 2020005 Ontwerp en realisatie Website  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Schagen  
**Referentie:** 2020005

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Algemene voorwaarden

**Vraag:**  
Zowel Gibit 2016 als Gibit 2020 worden genoemd. Welke is van toepassing?

**Antwoord:**  
Van toepassing op deze aanbesteding is Gibit 2020.

**Beantwoord op:** 18-03-2021  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Algemeen

**Vraag:**  
Op basis van contact met een van uw collega's werden wij gewezen op de aanbesteding van de website. Er werd aangegeven dat er ook behoefte is aan een nieuw intranet, echter zien wij op basis van deze aanbesteding geen ruimte om een voorstel te doen voor enkel een sociaal intranet.

Wij zijn gespecialiseerd in sociale intranetten en zien hierin grote verschillen met websites. Denk aan een plan van aanpak, expertise, adoptie, strategie, doorontwikkeling en functionaliteiten.

Daarom betreft het overgrote meerendeel van de gemeenten, provincies en andere overheden een intranet van een gespecialiseerde leverancier. Bent u bereid het intranet onderdeel los te koppelen van deze aanbesteding, bijvoorbeeld in een apart perceel? Op die manier kunnen we alleen hierop inschrijven.

**Antwoord:**  
Momenteel consulteren wij de markt. Op basis van de uitkomsten van deze consultatie wordt het PvE voor de aanbesteding website opgesteld. Onderdeel van het opstellen van het PvE is de vraag of al dan niet het intranet gelijktijdig, als apart perceel wordt aanbesteed.

**Beantwoord op:** 24-03-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Beschrijvend document, diverse plekken

**Vraag:**

Op meerdere plekken in het beschrijvend document wordt verwezen naar "GIBIT 2016". Als bijlage is echter GIBIT-versie 2020 toegevoegd. In de concept overeenkomst wordt ook verwezen naar de nieuwere versie. We gaan er daarom vanuit dat versie 2020 leidend is. Kunt u dit bevestigen?

**Antwoord:**

Dat is correct. GIBIT 2020 is van toepassing.

**Beantwoord op:** 24-03-2021

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

98

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad

**Vraag:**

Wordt het huisstijldocument nog toegevoegd?

**Antwoord:**

Ja. Let op: gezien de Wet Digitale Toegankelijkheid wordt deze nog aangepast.

**Beantwoord op:** 04-04-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

99

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad

**Vraag:**

Is opdrachtgever bereid het intranet onderdeel los te koppelen van deze aanbesteding, bijvoorbeeld in een apart perceel?

**Antwoord:**

Nee, hiertoe is opdrachtgever niet bereid.  
Let op: een vraag van gelijke strekking is eerder niet correct beantwoord. Hierover is een bericht verstuurd. Het nu gegeven antwoord is het enige correcte antwoord op de vraag of opdrachtgever bereid is het intranet als apart perceel aan te besteden.

**Beantwoord op:** 04-04-2021

**Label:**

Inhoud